*bet(&ç)st.f* í:r*
8.*.24\<:r<» a:rs
Aii<rtr<:.fi«ríÍ<1,

ATA DA sESSÃo DE ABERTURA oos maBaHos ucttrtónos nereRErE lo coilvtrE lr" oot/2022.

SEDUC.GO

Aos 06 (seis) dias do mês de julho de 2022, às 8 horas, devido ao protocolo de Bio Segurança a comissão
decidiu remanejar o local de abertura dos envelopes da sala do comando para o auditório do cEpMG Hélio
Veloso localizada na Av. Brasil s/n - nesta cidade de Cere+GO, a Comissão Especial de Lhitação, constituída
pela portaria n0 01712022,de211062022,pan,na forma da lei no 8.666/g3 e altera@es posteriores, proceder a
sessão de abertura dos trabalhos licitatórios do convite no 001l2022,objeto do prccesso no 2022.W.205.g5J2
12022', ortundo de obras da Rede FÍsica da SEDUC, destinado a conhatação de pessoa jurídica de engenharia
pana reforma elétrica, no CEPMG Hélio Veloso, no município de Ceres.GO, conforme projetos, planilhas

oçamentárias, memorial descritivo e cronogEma frsico e Íinanceiro; nos termos do § 30 do arl. 22 da Lei no

8'666/93, o edital do procedimento licita6rio em questÉio teve sua cópia publicada no site da SEDUC e aÍixada
nos placares da Unidade Escolar, na Prefeitura Municipal de Ceres e na Coordenação Regional de Educação de
Ceres no dia 24106D022. Foram convidadas para participar do Convite epigrafado, as emprcsas: l- Engenharia
Sâo PatrÍcio Ltda, 2- Construtora LG Ltda, & GSB Construtora e Engenharia Eireli, maniÍestaram interesse em
participar do referido convite através do placar às empresas: 1- Construtora J Lourenço Eireli, conforme
requerimentos constantes dos autos. Após tolerância de 15 quinze minutos do horário preestabelecido,

constatou-se a presença apenas das empresas 1- construtora J. Lourenço Eireli cNpJ: 37.373.45g/000í40 e 2-
Engenharia São Patrício Lüa CNPJ: 37.608.361/000'|-25, não alcançando o número mínimo necessário de 03
(três) participantes conforme determina a lei, inviabilizando, porlanto, a ontinuidade dos trabalhos licitatórios.
Desta Íorma a Comissão decide pela suspensâo dos trabalhos com o encaminhamento dos autos a autoridade
superior com a sugesEo de revogação desta licitaçâo e a execuçâo de um novo procedimento para aquisigão do
objeto em questã0. Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encena os trabalhos com a lavratura desta ata
que apos lida e achada em conforme, vai assinada pelos membros da Comissâo e licitanbs presente, Esta ata
será exhatada e afixada no placar desta Unidade Escolar, para conhecimento dos interessados e para que surta
os efeitos de conforme determina a lei.

Presidente:

Participantes: